[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 131, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

Dispõe sobre alteração, ad referendum, do Artigo 1º da Resolução Consepe n.º 18, de 25 de fevereiro de 2013 que criou o Curso de  Graduação em Engenharia de Controle e Automação, Bacharelado, do Campus Universitário de Várzea Grande.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.054744/13-6/13-6, 134/13 – CONSEPE;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Alterar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Artigo 1º da Resolução Consepe n.º 18, de 25 de fevereiro de 2013, que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 1º. Aprovar, no mérito, a criação do Curso de Graduação em Engenharia de Controle e Automação, Bacharelado, do Campus Universitário de Várzea Grande, presencial; regime acadêmico: créditos semestrais; com 60(sessenta vagas) anuais: 30 (trinta) vagas para o 1º período letivo e 30 (trinta) vagas para o 2º período letivo; funcionamento matutino e vespertino, integralização curricular mínima em 10(dez) semestres e máxima em 15(quinze) semestres.”
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 29 de outubro de 2013.

João Carlos de Souza Maia

Presidente em exercício do CONSEPE